
 
 

 

 

 

VV - verenigde vergadering 

 
 

 

Aard Voorstel VV-Besluitnota   

Vergaderdatum 31-01-2018 Agendapuntnummer 4.08. 

Onderwerp Kadernota 2019 van de Gemeenschappelijke Regeling 

Slibverwerking 2009 

Collegevergadering 12-12-2017 

VV-commissie Cie BOD: 17-01-2018 

Portefeuillehouder J.C.H. Haan 

Corsanummer  17.112711 

BABS id 8550 

Bijlagen GR Slibverwerking Kadernota 2019 

 

 

(concept) De verenigde vergadering 

 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de Kadernota 2019 van de GR Slibverwerking 2009 

  

 

 



 

 

2 

 

VV-besluitnota 

 
 

De verenigde vergadering  

 

besluit: 

 

1. Kennis te nemen van de Kadernota 2019 van de GR Slibverwerking 2009. 

 

 

Context 

De GR Slibverwerking 2009 (hierna: de GR) heeft een Kadernota 2019 samengesteld. Op 

grond van het Waterschapsbesluit is de GR verplicht deze elk jaar op te stellen 

voorafgaand aan de begroting van het komende jaar. 

 

 

Argumenten 

1.1 De kadernota is een goed informatiemiddel voor de VV. 

De kadernota is gebonden aan een format (zie hoofdstuk 3). Dat zorgt ervoor dat alle 

beschikbare informatie aan de VV kan worden voorgelegd. Een groot gedeelte hiervan 

komt jaarlijks terug. Deze kadernota geeft op een compacte wijze weer wie de 

deelnemers zijn, hoe deze georganiseerd zijn, wat de financiële positie is e.d. Hoofdstuk 

2 is het meest dynamisch/strategische deel want hierin staan de plannen voor de 

eerstkomende jaren. Het document is in ontwikkeling wat ertoe heeft geleid dat op blz. 4  

duidelijk stelling wordt genomen. 

 

1.2 De kadernota is de basis voor de begroting 2019. 

De uitgangspunten in de kadernota vormen de basis voor de begroting 2019. Mocht uw 

vergadering op- of aanmerkingen hebben op de kadernota, dan worden deze onder de 

aandacht gebracht van de GR. De GR Slibverwerking zal hiermee in begrotingstraject 

rekening houden. Uw vergadering krijgt vervolgens de begroting 2019 in juni a.s. met 

een advies voor een zienswijze aangeboden. 

 

 

Risico’s 
1.1 N.v.t. 

 

 

Bijlage: 

Kadernota 2019 van GR Slibverwerking 2009 (17.112745) 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

De verenigde vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 12-12-2017, kenmerk 

17.112711, 

 

en gelet op artikel 34b Wet gemeenschappelijke regelingen, 

 

 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de Kadernota 2019 van de GR Slibverwerking 2009 

  

 

 

Leiden, 31-01-2018. 

 

  

De verenigde vergadering, 

 

 

 

R.A.M. van der Sande 

dijkgraaf 

 

 

 

 

C.M. van de Wiel 

secretaris 

 

 

 
VV-besluit 

 


